



TERMO DE REFERÊNCIA

1. INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS:

Órgão Requerente: <ul style="list-style-type: none">- Controladoria Geral do Município;- Gabinete do Prefeito;- Procuradoria Geral do Município;- Secretaria Municipal de Administração;- Secretaria Municipal de Agricultura Familiar e Segurança Alimentício;- Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia;- Secretaria Municipal de Assistência Social;- Secretaria Municipal da Cidade;- Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude;- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;- Secretaria Municipal de Educação;- Secretaria Municipal de Esportes e Lazer;- Secretaria Municipal de Fazenda;- Secretaria Municipal de Governo;- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;- Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento;- Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil;- Secretaria Municipal de Transportes.	Descrição de categoria de investimento: (X) Aquisição () Contratação de Serviços
---	---

2. MODALIDADE E O TIPO DE LICITAÇÃO:

Modalidade de Licitação:	Tipo de Licitação:
<p>() Concorrência - Art. 22 § 1º, Art. 23 incisos I e II alínea c da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Tomada de Preço - Art.22 §2º, Art.23 incisos I e II alínea b da Lei nº 8666/93.</p> <p>() Convite - Art. 22 §3, Art.23 incisos I e II alínea a da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Concurso - Art. 22 § 4º da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Leilão - Art. 22 § 5º da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Dispensa de Licitação - Art. 24 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Inexigibilidade de Licitação - Art. 25 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>(X) Pregão Eletrônico – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p> <p>() Pregão Eletrônico – Tradicional - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p> <p>() Pregão Presencial – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p>	<p>Art. 45, incisos I ao IV, da Lei nº 8.666/93:</p> <p>() Menor Preço Global</p> <p>(X) Menor Preço por item</p> <p>() Menor Preço Lote</p> <p>() Melhor Técnica</p> <p>() Técnica e Preço</p> <p>() Maior Lance ou Oferta</p> <p>() Não se enquadra.</p> <p>() Maior Percentual de Desconto.</p>





- () Pregão Presencial – Tradicional - Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93.
() Lei Municipal 2738/2017

3. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

- (x) Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração);
(x) Lei Complementar nº 123/2006 (Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte) e alterações posteriores;
(x) Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão);
(x) Decreto Municipal nº 176/2006 e 044/2013 que regulamenta Sistema de Registro de Preços no Município.
(x) Lei Municipal nº 2738/2017 que dispõe sobre tratamento diferenciado as ME e EPP.
(x) E demais disposições a serem estabelecidas no Edital de Licitação e em seus Anexos.

4. DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento para o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT”** conforme condições, quantidades necessárias.

5. DA JUSTIFICATIVA:

Este termo tem como objetivo a contratação de empresas especializadas para fornecimento de material de informática permanente e produtos para futura e eventual necessidade das secretarias municipais. Na necessidade de assegurar em excelência o atendimento ao público na prestação dos serviços nas secretarias, e prover aos funcionários condições mínimas de trabalho, este pregão se faz necessário para realizar a troca de equipamentos da área de tecnologia da informação que se encontram em avançado estado de deterioração, sendo necessária sua substituição, assim como a aquisição de novos equipamentos devido ao aumento de pessoal e setores que precisam de equipamentos essenciais para a realização de suas atividades. Com o aumento de servidores e conseqüentemente o aumento significativo de criação de dados os equipamentos serão de extrema necessidade para o gerenciamento e armazenamento dos mesmos, bem como assegurar a integridade com a criação contínua de backups diariamente.

6. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:

6.1. CONFORME ANEXO I.

6.2. Para a impressão da logo do brasão da Prefeitura Municipal nos itens: microcomputador avançado deve ser nas medidas: 100mm X 88,60mm, microcomputador básico deve ser nas medidas: 50,0mm X 44,40mm e notebook deve ser nas medidas: 50,0mm X 44,40.

7. VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO:

7.1. Valor total de referência: R\$ 11.684.675,36 (Onze Milhões Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos).

7.2. Cesta de preços obtida através de cotações em empresas especializadas, sítios eletrônicos, Sistema Radar de Preços e Sistema Banco De Preços:





- CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG/CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2023 - CNPJ: 10.626.896/0001-72;
- UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA/UTFRP - CAMPUS MEDIANEIRA - PE Nº 26/2022 - CNPJ: 75.101.873/0002-70;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - N: PE 84/2022 - CNPJ: 05.058.458/0001-15;
- INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS ALEGRE - N: PE 21/2022 - CNPJ: 10.838.653/0012-50;
- COMPANIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO -N: PE 44/2022 - CNPJ: 03.835.338/0001-51;
- PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO TOCANTIS -N: PE 92/2022 - CNPJ:25.053.091/0001-54;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 01/2023 - CNPJ: 63.002.141/0001-63
- MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO - N: PE 01/2023 - CNPJ: 00.394.452/0533-04;
- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -N: PE 32/2022 - CNPJ: 03.774.819/0001-02;
- SECRETARIA DE SAUDE DE BOTUCATU (SP) - CONVITE ELETRÔNICO - CNPJ: 46.634.101/0001-15;
- PREFEITURA MUNICIAPAL DE TRÊS LAGOAS (MS) - N: PE Nº 13232_0522022 - CNPJ: 03.184.041/0001-73;
- SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DE SÃO PAULO - CONVITE ELETRÔNICO - CNPJ: 46.377.800/0099-30;
- INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CARATINA -N: PE 31107/2022 - CNPJ: 11.402.887/0001-60;
- COMANDO DA MARINHA - CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA - N: PE 24/2022 - CNPJ: 00.394.502/0554-70;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI(SP) - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA - DISPENSA POR LIMITE N: 1577/2022 - CNPJ: 67.160.481/0001-73;
- GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - N: PE 09/2022 - CNPJ: 46.379.400/0001-50;
- PODER LEGISLATIVO - CAMARA DOS DEPUTADOS - N: PE 106/2022 - CNPJ: 30.606.412/0001-30;
- FUJIOKA ELETRO IMAGEM S.A. - CNPJ: 01.008.713/0001-64;
- PREFEITURA MUNICIPAL TAPURAH - N: PE Nº 38/2022 - CNPJ: 24.772.253/0001-41;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA - N: PE Nº 11/2022 - CNPJ: 04.221.486/0001-49;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA -N: PP 54/2022 - CNPJ: 01.614.519/0001-22;
- MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS -N: PE 11/2023 - CNPJ: 26.989.715/0002-93;
- CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DP PARANA - N: PE 02/2023 - CNPJ: 76.592.559-0001/10;
- FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PUBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO - N: PE 02/2023 - CNPJ: 24.014.569/0001-74;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE - PP- Nº 53/2022 CNPJ: 01.614.539/0001-01;





- PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - PP N° 50/2022 - CNPJ: 24.772.154/0001-60;
- PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE - PE N°-67/2022 - CNPJ: 37.465.200/0001-20;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - PE N°33/2022 - CNPJ: 01.597.627/0001-34;
- HOSPITAL ESTADUAL DR. OSWALDO B. FARIA - MARIANDOPOLIS (SP) - PE 105/2022 - SNPJ: 46.374.500/0012-47;
- HOSPITAL REGIONAL DO JURUÁ - ASSOCIEÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - PE N° 09/2023 - CNPJ: 08.563.756/0002-31;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PE N° 76/2022 - CNPJ: 75.732.057/0001-84;
- TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PE N° 58/2022 - CNPJ: 28.538.734/0001-48;
- CONSÓRCIO INTERNACIONAL DE SAÚDE E REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL - PE N° 09/2022 - CNPJ: 11.938.399/0001-72;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA - PP N° 24/2022 - CNPJ: 04.213.687/0001-02;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA - PE N° 04/2023 - CNPJ: 03.507.498/0001-71;
- "MINISTERIO DA SADE (DISTRITO SANIT.ESP.INDÂGENA - ALTO RIO JURUA) - DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2023 - CNPJ: JURUA 00.394.544/0063-88";
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PE N° 39/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62;
- META TECNOLOGIA SOLUÇÕES INTEGRADAS (LEILA ALVES CORDEIRA LUSA ME) - CNPJ: 44.227.505/0001-69;
- MASTER INFO TECNOLOGIA LDA - CNPJ: 32.154.542/0001-05;
- MINISTÁRIO DA EDCONOMIA - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMNETO DE DADOS -PE N° 103/2023 - CNPJ: 00.394.460/0001-41;
- MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - PE N° 406/2022 - CNPJ: 04.378.626/0001-97;
- MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES - TELECOMUNICAÇÕES BRASOÇEIRAS S.A. - PE N° 24/2022 - CNPJ: 00.336.701/0001-04;
- RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 08.096.586/0001-41;
- INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS SALINAS - PE N° 34/2022 - CNPJ: 10.727.655/0002-09;
- MINISTÁERIO DA DEFESA - 4° BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO - PE N°26/2022 - CNPJ: 07.540.208/0001-42;
- BITS & BYTES TECNOLOGIA - CNPJ: 00.889.039/0001-01;
- MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE - IBAMA - PE N° 24/2022 - CNPJ: 37.115.375/0001-07;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÀ - PE N° 91/2022 - CNPJ: 18.128.207/0001-01;
- FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO (SP) - PE 16/2022 - CNPJ: 63.025.530/0081-99;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE POXOREU - PE N° 14/2022 - CNPJ:03.408.911/0001-40;
- CONS. INTER. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE DISPENSA DA LICITAÇÃO 4/23 CNPJ:08.964.532/0001-50;





- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS (MS) - PE N° 031/2022 - CNPJ:17.361.639/0001-03;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES(PR) - PE N° 38/2023 - CNPJ:76.208.834/0001-59;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO(MG) - PE N° 88/2022 CNPJ:19.875.020/0001-34;
- CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 14° REGI-JAO/MS - PE N° 20/2022 CNPJ:03.979.572/0001-52;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI(AM) - PE N/ 06/2023 - CNPJ:04.628.111/0001-06;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - PE N/ 07/2023 - CNPJ 06.080.394/0001-11;
- TRIBUNAL REGIONLA ELEITORAL DA PARAÍBA - PE N° 03/2023 - CNPJ: 06.017.798/0001-60;
- 4° REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS - PE N° 10/2022 - CNPJ: 09.596.364/0001-50;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM - PE N°06/2023 - CNPJ: 04.628.111/0001-06;
- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARECIS - PE N° 61/2022 - CNPJ: 84.745.363-0001-46;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RAMADA - PE N° 07/2023 - CNPJ: 01.611.828/0001-49;
- UNIVERSIDADE FED.DE ITAJUBÁ/CAMPUS ITABIRA - PE N° 08/2023 - CNPJ: 21.040.001/0001-30;
- SUPERINTENDENCIA FED DE AGRICOLA DE SP - PE N/ 01/2023 - CNPJ: 00.396.895/0028-45;
- CONSELHO REGIONAL DE CORETORES DE IMÓVEIS I - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2022 - CNPJ: 33.345.109/0001-10;
- SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLÍCIA FEDERAL /MA - PE N/ 04/2022 - CNPJ:00.394.494/0031-51;
- ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2023 - CNPJ 20.402.517/0001-14;
- UNIVERSIDADE FED.DE ITAJUBÁ/CAMPUS ITABIRA - PE N° 08/2023 - CNPJ: 21.040.001/0001-30;
- DELEGACIA FEDERAL DA AGRIC.PECUARIA E ABASTECIMENTO - PE N° 01/2023 - CNPJ: 09.399.736/0001-59;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PE N° 81/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PE N° 81/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PE N° 81/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62
- PREFEITURA MUNICIPAL DESORRISO - PE N° 81/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PE N° 81/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62;
- REFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES -PE 45/22 CNPJ :33.683.822/0001-73;
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PE 39/22 CNPJ: 03.239.076/0001-62;





- "PREFEITURA MUNICIPAL DE POXOREU - ATA DE ADESÃO Nº026/2022 - CNPJ: 03.408.911/0001-40";
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SPRRISO - PE Nº 81/2022 - CNPJ: 03.239.076/0001-62;
- GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - PE Nº 21/2022 - CNPJ:46.379.400/0001-50;
- INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - PE Nº 13/2022 - CNPJ:10.652.179/0001-15;

7.3. Após análise e avaliação crítica da cesta de preços realizada, o critério utilizado para a definição do preço de referência foi a média, onde foram utilizados os valores razoavelmente homogêneos e excluídos os que se encontram com distorções.

7.4. Devido as especificidades e particularidades de alguns objetos, não foram encontrados valores de referência nos sistemas radar TCE MT e Banco de Preços.

7.5 Alguns valores encontrados nas plataformas Radar TCE e Banco de Preços foram desconsiderados, devido o valor de mercado atual estar superior. Para que haja disputa nos itens foi realizada a pesquisas em lojas online e orçamento em lojas físicas.

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

8.1. CONFORME ANEXO II.

9. PRAZOS E FORMA DE EXECUÇÃO:

9.1. Os itens deverão ser entregues através de Autorização de Fornecimento, onde a empresa contratada efetuará a entrega, nas quantidades solicitadas, no local descrito na ordem de fornecimento ou conforme definido pela secretaria solicitante, **no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis**, após solicitação e Autorização de Fornecimento expedido pelo solicitante.

9.1.1. Os itens deverão ser entregues no Departamento de TI, localizado na Rua Marechal Candido Rondon, número 2311, bairro Bela Vista, CEP: 78890-008.

9.2. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e data estipulada, bem como nas condições estabelecidas nesse termo.

9.3. Serão recebidos apenas os itens descritos nas quantidades estabelecidas nas Autorizações de Fornecimento. A empresa contratada deverá seguir as orientações do fiscal de contrato.

9.4. A empresa deverá colocar à disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade dos itens entregues, permitindo verificação de sua conformidade com as especificações.

9.5. Os itens deverão ser conferidos na presença do fiscal de contrato responsável.

9.6. Os itens deverão ser de exímia qualidade, não será tolerada a entrega ou utilização de materiais reciclados ou reutilizados como itens solicitados.

9.7. Na proposta a empresa deverá apresentar marca e modelo para facilitar a análise da equipe técnica referente às descrições técnicas do produto.

9.8. Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, ou de erro e defeito na entrega do item, a empresa contratada deverá efetuar a entrega de novo item no **prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas**, arcando com todas as despesas decorrentes da locomoção e troca do item solicitado.

9.9. Os itens serão solicitados pela CONTRATANTE de forma parcelada, e, somente serão atestados os que forem solicitados.

9.10. Apresentadas irregularidades ou defeitos pelo fiscal a contratada será notificada e terá prazo de 10 dias para proceder à regularização. Findo esse prazo, em não se manifesto ou não regularizando, o Gestor de Contrato certificará o fato e submeterá ao Ordenador de Despesa (Prefeito Municipal) para que se manifeste quanto à rescisão contratual.





9.11. Apresentada a Nota Fiscal, caberá ao fiscal do contrato atestar e regular a entrega dos itens, encaminhando o documento para as providências relativas aos pagamentos aprovados pela fiscalização.

9.12. O pagamento será efetuado de acordo com DECRETO que estabelece a programação financeira de protocolo e pagamento para o exercício, disponibilizado no site www.sorriso.mt.gov.br.

9.13. Os itens licitados somente serão adquiridos se houver eventual necessidade de aquisição pelo Município de Sorriso – MT.

9.14. A prefeitura poderá solicitar a apresentação, no dia da licitação, do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar, de folders/catálogos ou fichas técnicas de cada produto cotado para auxiliar a equipe técnica na conferência das especificações técnicas como forma de verificar se o produto ofertado realmente atende às características do que foi requisitado.

10. GERENCIAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO:

10.1. Atuarão como fiscais de todas as secretarias, do contrato da presente contratação os servidores:

Titular: Mec-Uzaid Bezerra de Siqueira.
Substituto: Klaiton de Araújo Monteiro.

11. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

11.1. O prazo de validade do Registro de Preços é de 12 (doze) MESES, contados da data de assinatura.

12. DAS SANCOES/PENALIDADES:

12.1. Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

13. DAS DISPOSICOES GERAIS:

13.1. É vedado caucionar ou utilizar a Ata de Registro de Preços e/ou contrato decorrente do presente instrumento para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Administração.

14. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO:

14.1. HABILITAÇÃO JURIDICA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.2. REGULARIDADE FISCAL: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.3. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PESSOA JURIDICA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).





Sorriso – MT, 31 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO
Prefeito Municipal: Ari Genézio Lafin

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Controlador Geral: Laércio Costa Garcia

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Procurador Geral: Éslen Parron Mendes

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Secretário(a): Estevam Húngaro Calvo Filho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretário(a): Jucélia Gonçalves Ferro

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE
Secretário(a): Ednilson De Lima Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretário(a): Claudio Cezar Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretário(a): Lúcia Korbes Drechsler

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Secretário(a): Emílio Brandão Júnior

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Secretário(a): Sérgio Kocová Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Secretário(a): Hilton Polesello

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretário(a): Milton Geller

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Secretário(a): Leonir Paulo Capitão

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
Secretário(a): Luís Fabio Marchioro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL
Secretário(a): José Carlos Moura

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE
Secretário(a): Marisa de Fatima dos Santos Netto

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E SEGURANÇA ALIMENTICIA





P R E F E I T U R A D E
SORRISO
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO



Secretário(a): Marcelo Lincoln Alves Da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

Secretário(a): Marcelo Lincoln Alves Da Silva





ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

Código Item	Código TCE	Itens	Unidade	Quantidade	Preço Estimado	Valor Total
855553	0004316	ABRACADEIRA - DE NYLON, MEDINDO 2,5X200MM PACOTE COM 100 UNIDADES - COR PRETO	PC 100 UN	30,0000	R\$ 13,16	R\$ 394,80
855552	0005094	ABRACADEIRA - DE NYLON, MEDINDO 2,5X100MM PACOTE COM 100 UNIDADES - COR PRETO.	PC 100 UN	60,0000	R\$ 13,30	R\$ 798,00
839138	196219-1	ABRACADEIRA - DE VELCRO, VELCRO DUPLA FACE EMBALAGEM COM 3 METROS 2 CM LARGURA, PARA ABRACADEIRA PARA FIOS E CABOS ELETRICOS	un	30,0000	R\$ 37,41	R\$ 1.122,30
855530	00078569	ALICATE - DE CRIMPAGEM RJ-45 COMPATIVEL COM CONECTOR MACHO CAT.6; COM LAMINAS DE CORTE EXTRAS; CRIMPA E CORTA EM UM MOVIMENTO; POSSUI 2 LAMINAS EXTRA; COMPATIVEL COM OS PADROES DE MONTAGEM T568A E T568B; CORPO EM ACO CARBONO; PRODUTO QUE ATENDE POLITICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE.	un	10,0000	R\$ 248,48	R\$ 2.484,80
853097	00071723	APARELHO TELEFONICO IP SEM FIO COM TECNOLOGIA DECT, COM ALCANCE MININMO ACIMA DE 300 METROS EM AMBIENTES EXTERNOS. POSSUIR CAPACIDADE PARA ATÉ 10 CONTA SIP, ÁUDIO EM HD, TELA LCD COLORIDA DE NO MININO 1.8" POLEGADAS, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, FUNÇÃO PUSH-TO-TALK, ALTOFALANTE, 23 TECLAS COM NO MINIMO DUAS PROGRAMÁVEIS, NO MINIMO 20 HORAS DE CONVERSAÇÃO E EM 200 HORAS EM ESPERA; PERMITIR ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE E FIRMWARE OTA.	un	185,0000	R\$ 599,00	R\$ 110.815,00
855489	00073806	APOIO DE PUNHO - PARA TECLADO, EM GEL, ERGONOMICO - DE DIMENSAO DE 45/46 CM X 8 X 1,5 OU 2 CM - DE COR PRETA	un	160,0000	R\$ 35,82	R\$ 5.731,20
839294	0002199	BATERIA PARA NO-BREAK - PARA BANCO DE BATERIAS DO NOBREAK, SELADA, VRLA, TENSAO: 12V, AMPERAGEM: 5A GARANTIA: 12 MESES	un	185,0000	R\$ 108,41	R\$ 20.055,85
855748	00079098	BOBINA - PARA IMPRESSORAS DE SENHAS; BOBINA TERMICA 57MM X 30M NA COR AMARELA.	un	230,0000	R\$ 21,46	R\$ 4.935,80
839862	00027411	BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57 MM, COM COMPRIMENTO DE 300 M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA.	un	595,0000	R\$ 44,97	R\$ 26.757,15
855490	00078498	CABECa DE IMPRESSAO - EPSON, COMPATIVEL COM L5190 DE 1200DPI - NAO SERAO ACEITAS SIMILARES OU PARALELAS.	UND1UND	66,0000	R\$ 707,33	R\$ 46.683,78





851323	404506-8	CABO DAC, 10Gb/s SEP DE 1 METRO; CONECTOR COM ALTA VELOCIDADE APLICAÇÃO DE SINAL; FATOR CONCTAVEL (IPF) SENDO COMPATIVEL COM EMI/EMC, SFP+MSA; COM A FAIXA DE TEMPETAURA DE 0 Á 70°C; COMPTAVIEL COM ROHS, SUPORTE DADOS DE GIGABIT ATE 10,5GBPS COMPATIVEL COM VERSÕES ANTERIORES DE 1GBPS; PEGADA SFP 20 PIN HOT-PLUGGABLE, COM COMPRIMENTO DO ELO COBRE CONEXÃO DIRETA PASSIVA X=1 METRO.	un	68,0000	R\$ 423,33	R\$ 28.786,44
849509	00038395	CABO PAR TRANCADO – BRINDADO PARA CAIXA DE CABO CAT.6. MINIMO DE 300MTS POR CAIXA, 4 PARES DE FIOS, SUPORTAR VELOCIDADES DE 1.000 MBPS OU MAIS, FREQUENCIA DE ATE 250 MHZ, COM CERTIFICACAO ISO 9001, ISO 14001, ANATEL, UL E ETL, DE ACORDO COM AS NORMAS ANSI / TIA / EIA-568-C.2 EABNT NBR 14703	un	95,0000	R\$ 1.426,07	R\$ 135.476,65
855491	00078502	CAMERA DE SEGURANCA - CAMERA IP FULL HD, RESOLUCAO DE 1920X1080, ALIMENTACAO POE 802.3SF, TEMPO DO OBTURADOR DE 1/3S A 1/100.000S, LENTE DE FOCAL E FOV 2,8MM E 4MM, COM FAIXA DE LUZ DE ATE 30M EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, PADRAO DE COMPRESSAO H.265 + / H.265 / H.264 + / H.264, FLUXO DE SAIDA H.265 / H.264 / MJPEG. TECNOLOGIA WDR, APRIMORAMENTO DA IMAGEM: BLC, HLC, 3D DNR. PROGRAMACAO AUTOMATICA DE DIA E NOITE, COM CERTIFICACAO EMC: FCC (47 CFR PARTE 15, SUBPARTE B); CE-EMC (EN 55032: 2015, EN 61000-3-2: 2014, EN 61000-3-3: 2013, EN 50130-4: 2011 + A1: 2014); RCM (AS / NZS CISPR 32: 2015); IC (ICES-003: EDICAO 6, 2016); KC (KN 32: 2015,KN35:2015) SEGURANCA: UL (UL 60950-1); CB (IEC 60950-1: 2005 + AM 1: 2009 + AM 2: 2013); CE-LVD (EN 60950-1: 2005 + AM 1: 2009 + AM 2: 2013); BIS (IS 13252 (PARTE 1): 2010 + A1: 2013 + A2: 2015) COM GARANTIA DE 12 MESES.	un	433,0000	R\$ 627,05	R\$ 271.512,65
855746	00079115	CAMERA DE SEGURANCA - COM AUDIO, IP67, IMAGEM 4MP, TECNOLOGIA 120DB WDR, INFRAVERMELHO EXIR 2.0 E DETECCAO DE MOVIMENTOS, IR 850MN E 30METROS DE ALCANCE, DISTANCIA FOCAL 2.8MM, RESOLUCAO 2560 x 1440, SENSOR DE IMAGEM 1/3 PROGRESSIVA SCAM CMOS, TEMPO DE OBTURADOR DE 1/3S A 1/100.000S, COMPRESSAO DE VIDEO CONVENCIONAL H.265/H.264/H.264+/H.265+, BITS DE VIDEO 32 KBPS TO 8 MBPS, FONTE DE ALIMENTACAO POE. COM AUDIO 8 KHZ/16 KHZ, COMPREENCAO G.711ULAW/G.711ALAW/G.722.1/G.726/MP2L2/PCM/AAC, DEVE PODDUIR FILTRAGEM DE RUIDOS. AS IMAGENS DEVE TER APRIMORAMENTO BLC, HLC, 3D DNR. GARANTIA DE 12 MESES.	un	128,0000	R\$ 1.363,58	R\$ 174.538,24
855531	00078586	CAMERA DIGITAL - DO TIPO GOPRO HERO 10, RESISTENTE A IMPACTOS E A PROVA DAGUA, COM ESTABILIZACAO DE VIDEO, CAPTURAS DE VIDEO EM 5,3K E FOTOS EM 23MP OU SUPERIOR COM PROCESSADOR GP2, RESOLUCAO FOTOGRAFICA ATE 23MP E RESOLUCAO DE VIDEO DE ATE 5,3K A 60 FPS - 4K 210 FPS, SENDO COMPATIVEL COM 4K A 120FPS E 2,7K A 240 FPS. - DEVE POSSUIR DISPLAY TRASEIRO LCD DE 2,27 POLEGADAS E FRONTAL 1,4 POLEGADAS COM LENTE HIDROFÓBICA. COM GARANTIA MINIMA DE TRES MESES.	un	11,0000	R\$ 3.624,67	R\$ 39.871,37
848988	0006433	CANALETA - CANALETA AUTO ADESIVA COM DIVISORIA, 2MX20MM BRANCA.	un	510,0000	R\$ 20,16	R\$ 10.281,60
839179	00031586	CANALETA - PVC BRANCA COM DUPLA FACE; TAMANHO 40X16X2000M.	un	370,0000	R\$ 45,16	R\$ 16.709,20
851337	326455-6	CAPA PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - PARA COMPUTADOR DE MAO TIPO TABLET, EM POLIURETANO E FORRACAO INTERNA EM MICROFIBRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COMPATIVEL COM MODELO GALAXY TAB A8 COM TELA 10.5 POLEGADAS.	un	200,0000	R\$ 102,67	R\$ 20.534,00







853099	00068122	CARTUCHO DE TINTA HP ORIGINAL C2P05AL, 62XL DE ALTO RENDIMENTO, COM 11,5 ML NA COR PRETA; IMPRESSÃO DE ATÉ 415 FOLHAS, TECNOLOGIA JATO DE IMPRESSÃO, GANTARIA DE 12 MESES. DEVEM SER ORIGINAIS, NÃO SERÃO ACEITOS PARALELOS OU SEMELHANTES.	un	30,0000	R\$ 280,85	R\$ 8.425,50
853342	00068122	CARTUCHO DE TINTA HP ORIGINAL C2P05AL, 62XL DE ALTO RENDIMENTO, COM 12 ML CADA, COLORIDO (CIANO, AMARELO E MAGENTA); IMPRESSÃO DE ATÉ 600 FOLHAS, TECNOLOGIA JATO DE IMPRESSÃO, GANTARIA DE 12 MESES. DEVEM SER ORIGINAIS, NÃO SERÃO ACEITOS PARALELOS OU SEMELHANTES.	un	30,0000	R\$ 296,74	R\$ 8.902,20
851326	00057723	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT RECARGA EPSON T544 NAS CORES, PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO COM 60 ML CADA. O KIT DE RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	214,0000	R\$ 258,55	R\$ 55.329,70
846214	00024281	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT RECARGA EPSON T664 NAS CORES, PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO COM 70 ML CADA. O KIT DE RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	194,0000	R\$ 261,83	R\$ 50.795,02
853100	00072994	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - PLOTTER CANON ORIGINAL, MODELO PFI-320BK – PRETO 300ML; DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	40,0000	R\$ 1.148,33	R\$ 45.933,20
853101	00072995	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - PLOTTER CANON ORIGINAL, MODELO PFI-320C – CIANO 300ML; DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	40,0000	R\$ 1.148,33	R\$ 45.933,20
853102	00072996	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - PLOTTER CANON ORIGINAL, MODELO PFI-320M – MAGENTA 300ML; DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	40,0000	R\$ 1.148,33	R\$ 45.933,20
853103	00072997	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - PLOTTER CANON ORIGINAL, MODELO PFI-320MBK – PRETO MATTE 300ML; DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	40,0000	R\$ 1.148,33	R\$ 45.933,20
853104	00072998	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - PLOTTER CANON ORIGINAL, MODELO PFI-320Y – AMARELO 300ML; DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	40,0000	R\$ 1.148,33	R\$ 45.933,20
853105	00072933	CENTRAL TELEFONICA - TIPO BASE DECT/VOIP SEM FIO, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 10 CONTAS SIP E 5 CHAMADAS SIMULTÂNEAS; COM ALCANCE IGUAL OU SUPERIOR A 300 METROS, DEVE OFERECER CONFERÊNCIA POR VOZ DE 3 VIAS, ÁUDIO FULL HD E POE INTEGRADO, VARIEDADE DE MÉTODOS DE APROVISIONAMENTO AUTOMÁTICO E SEGURANÇA DE ENCRIPTAÇÃO TLS / SRTP / HTTPS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM ANATEL, EAC E UL (adaptador);	un	38,0000	R\$ 567,98	R\$ 21.583,24





855644	00078702	<p>COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR BASICO - COM MONITOR LED 21 POLEGADAS OU SUPERIOR, BASE COM AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA DE SOM ESTERIO INTEGRADO, FULL HD , PORTAS VGA, HDMI E DISPLAYPORT; GABINETE DO TIPO MICRO FORM FACTOR (MFF) COM NO MÁXIMO 1500 CM³ IMPRESSÃO A LASER DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO EM FABRICA, POSICAOHORIZONTAL E VERTICAL; PROCESSADOR DE GERAÇÃO MAIS RECENTE DISPONIBILIZADA PELO FABRICANTE OU LANÇADO A PARTIR DO ANO DE 2022 COM NO MINIMO 4 NUCLEOS FISICOS E 8 THREADS, 17 MB CACHE OU SMART CACHE, CLOCK BASE GHZ E TURBO DE 4.2 GHZ; DEVERÁ POSSUIR PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 12.800 (DOZE MIL E OITOCENTOS) PONTOS COM BASE NO CPU BENCHMARK (MÊS DE REFERENCIA 06/2022); POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS MEMORIA DDR4, COM NO MINIMO 8 GB INSTALADOS DE FREQUENCIA MINIMA DE 3200MHZ, PORTAS HDMI, DUAS DISPLAY PORT E 5 USB 3.2, WI-FI 6 INTERNA AX 2X2 ANTENA INTERNA; SISTEMA DE ARMAZENAMENTO INTERNO SDD256GB PCIE NVME M.2; TECLADO MULTIMIDIA E MOUSE USB DO MESMO FABRICANTE; BIOS DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, COMPROVADO ATRAVÉS DE ATESTADO OU DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS; O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADO NA "MEMBERSHIP LIST" DO UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE, ESTANDO NA CATEGORIA "PROMOTERS"; DISPÕE DE FERRAMENTA GRÁFICA PARA DIAGNÓSTICO DE SAÚDE DO HARDWARE; A PLACA MAE, MOUSE E TECLADO DEVERAO SER DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR OFERTADO. SOFTWARE LICENCIADO INSTALADO MICROSOFT® WINDOWS® 11 PROFESSIONAL ORIGINAL 64-BIT EM PORTUGUÊS (BRASIL) E DISPONIBILIDADE PARA DOWNLOAD NO SÍTIO DO FABRICANTE. EQUIPAMENTOS CPU E MONITOR DEVERAO POSSUIR CERTIFICAÇÃO EPEAT GOLD PARA O BRASIL E CERTIFICAÇÃO ENERGYSTAR. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE MINIMA DE 3 ANOS DO TIPO ON-SITE. FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR SITE PARA CONSULTA ATRAVÉS DO NÚMERO DE SÉRIE DA CONFIGURAÇÃO TOTAL ORIGINAL E GARANTIA. DEVERÁ CONSTAR NA PROPOSTA TODOS OS COMPONENTES OPCIONAIS DO EQUIPAMENTO, CATÁLOGO, DETALHAMENTO TÉCNICO E COMPROVAÇÃO DE QUE TODO EQUIPAMENTO SERÁ INTEGRADO EM FABRICA PARA ESTE PROCESSO, NÃO SENDO ACEITA ADAPTAÇÃO DO LICITANTE.</p>	un	813,0000	R\$ 5.995,84	R\$ 4.874.617,92
--------	----------	--	----	----------	--------------	------------------





855532	00078597	<p>COMPUTADOR AVANÇADO - COM MONITOR LED 27 POLEGADAS OU SUPERIOR, BASE COM AJUSTE DE ALTURA, ROTAÇÃO, INCLINAÇÃO E GIRO, FULL HD, PORTAS VGA, HDMI, DISPLAY PORT E 4 USB 3.2; GABINETE DO TIPO TORRE (MT) IMPRESSÃO A LASER DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO EM FÁBRICA, SENSOR DE INTRUSÃO E FONTE DE 500W COM 92% DE EFICIÊNCIA, AUTO FALANTE INTERNO; PROCESSADOR DE GERAÇÃO MAIS RECENTE DISPONIBILIZADA PELO FABRICANTE OU LANÇADO À PARTIR DO ANO DE 2021 COM NO MÍNIMO 12 NÚCLEOS FÍSICOS E 20 THREADS, 37 MB CACHE OU SMART CACHE, CLOCK BASE 1.6 GHZ E TURBO DE 4.9 GHZ; DEVERÁ POSSUIR PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 30.000 (TRINTA MIL) PONTOS COM BASE NO CPU BENCHMARK (MÊS DE REFERÊNCIA 06/2023); POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) SLOTS MEMÓRIA DDR5, COM NO MÍNIMO 32 GB (2X16GB) INSTALADOS DE FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 4400MHZ ECC REGISTRADA E 6 USB 3.2 SENDO DUAS PORTAS USB TIPO C 3.2 GERAÇÃO 2, WI-FI 6 AX 2X2 INTERNA; SISTEMA DE ARMAZENAMENTO INTERNO SSD 1TB NVME PCIE M.2 ; PLACA QUADRO DE VÍDEO 16GB DEDICADA GDDR6 256BITS COM 4 X DISPLAY PORT INTEGRADA EM FÁBRICA; BIOS DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OUTER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, COMPROVADO ATRAVÉS DE ATESTADO OU DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS; O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADO NA "MEMBERSHIP LIST" DO UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE, ESTANDO NA CATEGORIA "PROMOTERS"; TECLADO E MOUSE DO MESMO FABRICANTE; DISPÕE DE FERRAMENTA GRÁFICA PARA DIAGNÓSTICO DE SAÚDE DO HARDWARE; A PLACA MÃE, MOUSE 3200DPI E TECLADO DEVERÃO SER DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR OFERTADO. SOFTWARE LICENCIADO INSTALADO MICROSOFT® WINDOWS® 11 PROFESSIONAL FOR WORK ORIGINAL 64 BIT EM PORTUGUÊS (BRASIL) E DISPONIBILIDADE PARA DOWNLOAD NO SÍTIO DO FABRICANTE. EQUIPAMENTOS CPU E MONITOR DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO EPEAT GOLD PARA O BRASIL E CERTIFICAÇÃO ENERGYSTAR. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE MÍNIMA DE 3 ANOS DO TIPO ON-SITE. FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR SITE PARA CONSULTA ATRAVÉS DO NÚMERO DE SÉRIE DA CONFIGURAÇÃO TOTAL ORIGINAL E GARANTIA. DEVERÁ CONSTAR NA PROPOSTA TODOS OS COMPONENTES OPCIONAIS DO EQUIPAMENTO, CATÁLOGO, DETALHAMENTO TÉCNICO E COMPROVAÇÃO DE QUE TODO EQUIPAMENTO SERÁ INTEGRADO EM FÁBRICA PARA ESTE PROCESSO, NÃO SENDO ACEITA ADAPTAÇÃO DO LICITANTE.</p>	un	7,0000	R\$ 27.199,67	R\$ 190.397,69
--------	----------	--	----	--------	---------------	----------------





855492	00078516	COMPUTADOR DE MAO TABLET 4G WIFI 64GB; ANDROID 11; PROCESSADOR 2,0 GHZ OCTA-CORE; ENTRADA USB-C; TELA DE 11 POLEGADAS, IPS 2K E 400 NITS; BATERIA 7700MAH; CARREGADOR 20W; SENSOR DE ACELEROMETRO, GIROSCOPIO, LUZ AMBIENTE, TOF, SAR, EFEITO HALL; A CAMERA TRASEIRA DEVE POSSUIR NO MINIMO 13MPLENTE DE 80° ABERTURA DE F/2.2, FLASH DIGITAL 6X LEED; CAMERA FRONTAL 8MP, LENTE DE 78°, ABERTURA DE F/2.0, CAPTURA FULL HD E RECONHECIMENTO FACIAL; MEMORIA RAM 4GB; CONECTIVIDADE - WI-FI: 802.11 A/B/G/N/AC 2,4 GHZ E 5 GHZ, BLUETOOTH 5.1; NA COR AQUA PLATINUM; DEVE POSSUIR NO MINIMO UMA CAPA E PELICULA PROTETORA, CABO DE SINCORNIZACAO, CARREGADOR, FERRAMENTA DE REMOCAO, KIT DE MANUAL; GARANTIA DE 12 MESES DE FABRICANTE.	un	453,0000	R\$ 1.688,11	R\$ 764.713,83
851343	237323-8	CONECTORES - PARA SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO - TRAFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, MODELO: RJ45 FEMEA, CATEGORIA: 6E, SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; CONEXÃO TRASEIRA PADRÃO 110 IDC, 8 POSIÇÕES, EM BRONZE FÓSFORO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; ATENDE AS SEGUINTESS NORMAS: ANSI/TIA-568-C.2, ISO/IEC 11801, EN 50173-1, IEC 60603-7, FCC PARTE 68, NBR 14565, NMX-I-248-NYCE-2008; CERTIFICAÇÕES: ETL 6 CHANNEL VERIFIED, ETL VERIFIED, UL LISTED E173971; SUPORTE A POE 802.3AF, 802.3AT E 802.3BT; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; ACONDICIONAMENTO: EM EMBALAGEM APROPRIADA.	un	170,0000	R\$ 56,03	R\$ 9.525,10
851344	382424-1	CONECTORES - UTILIZADO PARA CONFECCIONAR CABOS, RJ-45 MACHO, CAT 6, ATENDE AS SEGUINTESS NORMAS: ANSI/TIA 568.2-D, NBR 14565:2013; CERTIFICACAO: UL LISTED E173971; SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3AT; MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0; MATERIAL DO CONTATO ELÉTRICO DE 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO COM 50µIN DE OURO E 100µIN DE NÍQUEL; COMPATIBILIDADE CABO SÓLIDO 26 A 22 AWG; QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO 750; GARANTIA DE 12 MESES; EMBALAGEM APROPRIADA.	un	1600,0000	R\$ 51,58	R\$ 82.528,00
855769	00079305	DISCO RIGIDO - DO TIPO HD 8TB INTERFACE SERIAL (SAS) GABINETE INTERNO, COM GAVETA DIMENSOES DA UNIDADE 3,5 POLEGADAS X 1/3H, 7200 RPM , TAXA DE TRANSFERENCIA DE 12GB/S,TEMPO DE BUSCA MAXIMO 4,20MS, SER COMPATIVEL COM POWER EDGE R640 DE 14° GERACAO, GARANTIA DE 12 MESES.	un	30,0000	R\$ 6.636,30	R\$ 199.089,00
851345	00018537	DISCO RIGIDO - HD INTERNO DE NO MINIMO 6TB P/ CFTV; USO ESPECIFICO PARA CFTV, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 6TB, 5400 RPM OU SUPERIOR, INTERFACE SATA, CACHE DE NO MINIMO 64MB, RESISTENTE A MANCHAS, 300.000 CICLOS DE CARGA / DESCARGA, MTBF DE 1.000.000H, OPERAÇÃO 24 HORAS POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, 8760 HORAS DE ATIVAÇÃO POR ANO (24 x 7), DISSIPACÃO DE CALOR OTIMIZADA, ESTABILIDADE DE GRAVACÃO DE DADOS, VELOCIDADE DE DISCO CONTROLADA, GARANTIA DE 720 DIAS PELO FABRICANTE.	un	78,0000	R\$ 1.276,33	R\$ 99.553,74





855643	00078797	DISCO RIGIDO - PARA STORAGE NAS (SERVIDOR) - DISCO RIGIDO COM ARMAZENAMENTO DE 10TB, INTERFACE SATA, CACHE 256MB; DISK SPEED 7200RPM; CONECTOR SATA; TAXA DE TRANSFERENCIA DE UP TO 215MB/S, POSSUIR CERTIFICACOES BSMI, ICES-003/NMB-003, CE, FCC, KC, MAGHREB, RCM, UKCA, VCCI, CB-SCHEME, TUV, UL - COM 36 MESES DE GARANTIA.	un	80,0000	R\$ 2.653,48	R\$ 212.278,40
855786	00079370	DISCO RIGIDO - DO TIPO SSD 240GB SATA 6.0G B/S ECC, COM LEITURA: 540MB/S E GRAVACAO: 500MB/S, POSSUIR: INTEGRIDADE DE DADOS EM VARIAS ETAPAS ALGORITMO, MONITORAMENTO TERMICO, ACELERACAO DE GRAVACAO SLC, COLETA DE LIXO ATIVA, SUPORTE TRIM, AUTOMONITORAMENTO E TECNOLOGIA DE RELATORIOS, MTTF, DURABILIDADE MEDIA DE 1.5 MILHOES DE HORAS COM 36 MESES DE GARANTIA.	un	135,0000	R\$ 180,00	R\$ 24.300,00
855493	00078509	ETIQUETA AUTO-ADESIVA PARA USO MANIUAL - ROLO DE PAPEL ADESIVO TERMICO NA LARGURA DE 100MM E 40MM DE ALTURA, DIAMETRO INTERNO DO ROLO DE 1POLEGADA. POSSUIR MAIS DE 700 ETIQUETAS.	un	30,0000	R\$ 61,29	R\$ 1.838,70
839194	95364-4	FILTRO DE LINHA - CONTRA SURTOS DE TENSAO E RUIDOS, ENTRADA 115/220V, COM POTENCIA DE 1500VAC, COM 6 TOMADAS, CABO COM 1,80M, CHAVE LIGA/DESLIGA, LEDS INDICATIVO, FUSIVEL CONTRA SOBRECARGA	un	209,0000	R\$ 102,42	R\$ 21.405,78
855494	00078499	FONES DE OUVIDO - COM MICROFONE PARA ATEDIMENTO HASTE FLEXIVEL E AJUSTAVEL E PROTETORES AURICULARES QUE PODEM SER REPOSTOS, COM CONECTOR RJ09, MODELO ESTEREO HI-FI OU DESIGN MONOAURICULAR COMPATIVEL COM CISCO 7960. O AUDIO DEVE SER EQ DINAMICO, RESPOSTA EXCELENTE DE FREQUENCIA DO MICROFONE 100 HZ 10 KHZ PARA TELEFONIA POR VOZ DE BANDA LARGA (ATE 6.800 HZ), SAIDA ESTEREO HI-FI (C320) DE 20 HZ A 20 KHZ, PROCESSAMENTO DE SINAL DIGITAL (DSP) APRIMORADO, MICROFONE, CANCELADOR DE RUIDOS COM PROTECAO ACUSTICA PARA PROTECAO CONTRA SONS ACIMA DE 118 DBA, NA COR PRETO.	un	56,0000	R\$ 234,67	R\$ 13.141,52





851347	428213-2	GGRAVADOR NVR - 16 PORTAS POE, DEVE POSSUIR NO MINIMO 02 INTERFACES USB, SENDO 01 FRONTAL E 01 TRASEIRO; 01 INTERFACE ETHERNET 10/100/1000MBPS, 01 INTERFACE VGA E 01 INTERFACE HDMI; ONVIF PERFIL S; SUPORTE A FLUXO DE 3 VIDEOS SIMULTANEOS DE UMA MESMA CAMERA; AUDIO COM 1 CANAL CONECTOR TIPO RCA; COMPRESSAO DE AUDIO G.711, AAC E PCM; SISTEMA DE COMPRESSÃO DOS ARQUIVOS H.265/H.264; SISTEMA OPERACIONAL LINUX EMBARCADO; SUPOSTAR O GERENCIAMENTO DE NO MINIMO 16 (DEZESSEIS) CAMERAS, NATIVAMENTE IP, CONEXAO DIRETA DAS CAMERAS IP ATRAVES DE PORTAS ETHERNET POE PADRAO IEEE 802.3AF/AT (OU SUPERIOR); PERMITIR GRAVACAO DE IMAGENS POR EVENTO, CONTINUA E POR AGENDAMENTO; SUPORTE A 02 DISCOS	un	83,0000	R\$ 2.903,24	R\$ 240.968,92
855535	00078589	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COM BAIXO CUSTO DE IMPRESSAO, COM TANQUES DE TINTA INTEGRADOS, CARTUCHO DE MANUTENCAO SUBSTITUIVEL, IMPRESSAO EM FRENTE E VERSO AUTOMATICA; USB DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI (WIRELESS LAN, 802.11B/G/N, OPERANDO EM 2.4 GHZ.) E ETHERNET (100BASE-TX) A VELOCIDADE DA IMPRESSORA E DE 13 IMAGENS POR MINUTO EM PRETO E BRANCO E 6,8 IMAGENS POR MINUTO EM CORES. COM CAPACIDADE DE ATE 35 FOLHAS PARA CÓPIAS/DIGITALIZACAO; RESOLUCAO DE IMPRESSAO COLOR: ATE 4800 X 1200 DPI; CAPACIDADE TOTAL DE PAPEL: 350 FOLHAS DE PAPEL COMUM. GAVETA DIANTEIRA 250 FOLHAS DE PAPEL COMUM BANDEJA TRASEIRA: 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM; DURABILIDADE DA MAQUINA: 8300 PAGINAS EM	un	119,0000	R\$ 2.777,58	R\$ 330.532,02
855536	00078598	KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA - KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA CONSERTO /MANUTENCAO/ CONECTORIZACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, REDE E FIBRA ÓPTICA CONTENDO: MEDIDOR DE POTENCIA ÓPTICA, CONECTOR DO TIPO FC/SC, POTENCIA DE 70 ~ 10 DB, COMPRIMENTO DE ONDA DE 850 A 1625NM, BATERIA COM DURACAO DE ATE 24 HORAS - CANETA LASER VISUALIZADOR DE FALHAS EM FIBRA ÓPTICA, POTENCIA DE 1 MW, DISTANCIA DE ATE 1 KM E ALUMINIO CLIVADOR COM LAMINA DE 54.000 CLIVAGENS, ANGULO DE CLIVAGEM DE 0,5 - ALICATE DESCASCADOR DE FIBRA DROP, COM DIAMETRO DA FIBRA ATE 125UM - MEDIDOR DE POTENCIA (FC/SC); IDENTIFICADOR VISUAL DE FALHAS (CANETA ÓPTICA) 1KM; RECIPIENTE PARA ALCOOL; GABARITO DE CONECTORIZACAO E UMA BOLSA PARA O KIT.	un	3,0000	R\$ 618,33	R\$ 1.854,99
853111	00072891	KIT DE GARRAFAS DE TINTA ORIGINAL - PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GI-16 BK-C-M-Y, NAS SEQUINTES COLORAÇÕES: AMARELO COM 132ML, CIANO COM 132ML, MAGENTA COM 132ML E BLACK DE 167ML, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. O KIT DE RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	160,0000	R\$ 1.155,00	R\$ 184.800,00
855787	00080059	MEMORIA RAM - PARA SEVIDOR MODULO DE MEMORIA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16 GB; MEMORIA DDR4 SDRAM; COM MODULOS DE 1 X 16GB; COM VELOCIDADE BARRAMENTO MINIMA DE 3200MHZ DDR4-25600/PC4-3200; COM VERIFICACAO DE INTEGRIDADE ECC; COMPATIVEL COM O POWEREDGE R640; COM TEMPO DE LATENCIA CAS CL22; COM RDIMM DE 288 PINOS. DEVE POSSUIR GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.	un	36,0000	R\$ 877,57	R\$ 31.592,52





851351	00037428	MINI RACK DESMONTÁVEL MODELO 8U, PADRÃO: 19 570MM - DISTÂNCIA ENTRE PERFIS DE FIXAÇÃO MÍNIMO 292 MM E MÁXIMO DE 380 MM, COM PORTA: ACRÍLICO E FECHO COM CHAVE, MATERIAL: AÇO SAE 1008 - ESPESSURA: ESTRUTURAL 0,9 MM – FECHAMENTOS 0,75 MM, NA COR: PRETO, COM PESO APROXIMADO DE 12,5KG; ABERTURA PARA CABOS: 160X50MM, COMPATÍVEL COM AS NORMAS IEC 60297-3-100 E IEC 60297-3- 105.	un	73,0000	R\$ 727,61	R\$ 53.115,53
851352	00036313	MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO COM TECNOLOGIA SILENTTOUCH, CONEXÃO USB PLUG-AND-PLAY, CLIQUES SILENCIOSOS, COM TRES BOTOES, RASTREAMENTO OPTICO SUAVE E SENSIVEL, DESIGN AMBIDESTRO, RESOLUCAO MINIMA POR HARDWARE DE 1000 DPI, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 180CM, COM GARANTIA MINIMA DE 3 ANOS COM FABRICANTE.	un	212,0000	R\$ 71,43	R\$ 15.143,16
855533	00078599	NOBREAK - EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA NOBREAK SENOIDAL DE 600 VA (300 W), COM ENTRADA BIVOLT 115 V / 220 V E SAIDA 120 SENDO CONFIGURAVEL PARA 220V; MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA FLASH INTERNA; TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE; COM 2 ESTAGIOS DE REGULACAO E FORMA DE ONDA SENOIDAL; TECNOLOGIA DE MONTAGEM SMD; COMUTACAO LIVRE DE TRANSITÓRIOS; INVERSOR SINCRONIZADOS (PLL); SER LIGADO AUSENCIA DE REDE ELETRICA COM BATERIA CARREGADA; POSSUIR CARACTERISTICAS MINIMAS DE: POTENCIA CONTINUA: 600 VA / 300 W- POTENCIA DE PICO: 360 W- DIMENSOES DE ATE: 27,6 / 9,3 / 16,9 CM (PROF / LARG / ALT); TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL 120/220 V AUTOMATICO MONOFASICO; CONEXAO DE ENTRADA COM CABO NBR 1413; SAIDA NOMINAL DE 120 V - 220 V; ONDA EM MODO INVERSOR SENOIDAL; 6 TOMADAS DE 10 A SENDO NO PADRAO NBR 14136; FUSIVEL DE ENTRADA; BEATERIA 12 V, 7 A. DEVE OFERECER PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, CONTRA SUB-TENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE ELETRICA; DESCARGA DA BATERIA	un	574,0000	R\$ 918,04	R\$ 526.954,96
855645	00078595	NOTEBOOK - NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 11ª GERACAO OU SUPERIOR, FREQUENCIA DE OPERACAO DE ATE 4.2 GHZ OU SUPERIOR, CACHE L3 OU SMART CACHE DE 8 MB, MEMORIA DDR4 8GB A 3200MHZ OU SUPERIOR, COM 1 SLOT LIVRE PARA EXPANSAO ATE 64, ARMAZENAMENTO DEVE CONTER 1 SSD DE 256GB PCIE NVME PADRAO PCIE M.2, TECLADO RETROILUMINADO DO BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO. EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR CERTIFICACAO EPEAT GOLD PAR O BRÁSIL E CERTIFICACAO ENERGYSTAR. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE MINIMA DE 1 ANO DO TIPO ONSITE. FABRICANTE DEVERA POSSUIR SITE PARA CONSULTA ATRAVES DO NUMERO DE SERIE DA CONFIGURACAO ORIGINAL E GARANTIA. DEVERA CONSTAR NA PROPOSTA TODOS OS COMPONENTES OPCIONAIS DO EQUIPAMENTO, CATALOGO, DETALHAMENTO TECNICO E COMPROVACAO DE QUE TODO EQUIPAMENTO SERA INTEGRADO EM FABRICA PARA ESTE PROCESSO, NAO SENDO ACEITA ADAPTACAO DO LICITANTE.	un	101,0000	R\$ 5.783,89	R\$ 584.172,89
855497	332600-4	ORGANIZADOR DE CABOS - EM POLIETILENO,DIAMETRO: 1/2 DE POLEGADA,COR: PRETA - CAIXA COM 50 METROS.	un	8,0000	R\$ 351,86	R\$ 2.814,88
855498	307618-0	ORGANIZADOR DE CABOS - EM POLIETILENO,DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA,COR: PRETA - CAIXA COM 50 METROS	un	8,0000	R\$ 341,78	R\$ 2.734,24





855495	402330-7	PAD MOUSE - PARA SUPORTE E MANUSEIO DO MOUSE, REVESTIDO EM TECIDO, BASE ANTIDERRAPANTE, DESIGN ERGONOMICO, GARANTIA MINIMA DE 03 MESES DO FABRICANTE.	un	152,0000	R\$ 55,64	R\$ 8.457,28
849160	372725-4	PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR PORTATIL, 3400 LUMENS OU MAIS, RESOLUCAO DE NO MINIMO 1024X768 XGA, RAZÃO DE CONTRASTE DE ATÉ 15.000:1, LAMPADA COM VIDA UTIL DE APROXIMADAMENTE 12.000 HORAS (MODO ECO) E 6.000 HORAS (MODO NORMAL), TAXA DE RUÍDO SONORO MINIMA DE (DB) 37, ALTO-FALANTE MONO 5W, INTERFACE: USB, RGB (VGA), HDMI, VIDEO COMPONENTE, AUDIO. ACOMPANHA: CABO CORRENTE, CABO HDMI, CONTROLE REMOTO, CD, FOLHA DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES	un	85,0000	R\$ 4.055,44	R\$ 344.712,40
855537	00078587	RACK - DE PISO DESMONTAVEL 19 POLEGADAS 24U COM 670MM DE PROFUNDIDADE - DISTANCIA ENTRE PERFIS DE FIXACAO MINIMO 337 MM E MAXIMO DE 460 MM, COM PORTA: ACRILICO E FECHO COM CHAVE, ABERTURA NA ESQUERDA E DIREITA, MATERIAL: ACO SAE 1008 - ESPESSURA: ESTRUTURAL 1,2 MM FECHAMENTOS 0,9 MM, NA COR: PRETO, COM PESO APROXIMADO DE 47 KG; ABERTURA PARA CABOS DESTACAVEL, COMPATIVEL COM AS NORMAS IEC 60297-3-100 E IEC 60297-3-105 DEVE SER ENTREGUE DESMONTADO.	un	10,0000	R\$ 2.968,13	R\$ 29.681,30
855539	00078583	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GL-10 (Y) NA COLORACAO AMARELO, DE 70ML, COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G6010 E G7010; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. O KIT DE RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NAO SERAO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	199,0000	R\$ 119,38	R\$ 23.756,62
855541	00078585	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GL-10 (C) NA COLORACAO CIANO, DE 70ML, COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G6010 E G7010; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. O KIT DE RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NAO SERAO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	199,0000	R\$ 120,45	R\$ 23.969,55
855540	00078584	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GL-10 (M) NA COLORACAO MAGENTA, DE 70ML, COMPATIVEL COM IMPRESSORA CANON G6010 E G7010; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. O KIT DE RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NAO SERAO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	199,0000	R\$ 122,29	R\$ 24.335,71
855538	00078582	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GI-10 B PGBK - BLACK DE 170ML, COMPATIVEL COM IMPRESSORAS MEGA TANK G6010, G7010, GM2010 E GM4010; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. A RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NAO SERAO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	199,0000	R\$ 123,81	R\$ 24.638,19
853122	00067502	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA - PARA IMPRESSORA DE MARCA CANON, MODELO GI-16 BK - BLACK DE 167ML, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES COM O FABRICANTE. A RECARGA DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS PARARELAS OU SIMILARES.	un	220,0000	R\$ 297,80	R\$ 65.516,00





855534	00078600	ROTEADOR - EQUIPAMENTO DE REDE REMOTA DO TIPO ROTEADOR ACCESS POINT DUAL BAND INTERFACE AX 1800 OUTDOOR IP67; COMPATIVEL COM OC300, OC200, OMADA CLOUD-BASED CONTROLLER OU OMADA SOFTWARE CONTROLLER - 1 PORTA GIGABIT ETHERNET RJ-45, COM SUPORTE 802.3AT POE E POE PASSIVO, FONTE DE ALIMENTACAO DE 48V/0,5A E ADAPTADOR POE INCLUIDO. COM FREQUENCIA DE 2.4 GHZ - 5 GHZ, COM VELOCIDADE DE ATE 1,8GBPS - PROTECAO IP67. COMPATIVEL COM O PADRAO IEEE 802.11. COM PADROES WIRELESS IEEE 802.11AX/AC/N/G/B/A - COM TRANSFERENCIA DE DADOS E COBERTURA SEM FIO; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM ANATEL, EAC E UL (ADAPTADOR) E NBR 14136; POSSUIR 12 MESES DE GARANTIA.	un	51,0000	R\$ 1.939,60	R\$ 98.919,60
851357	00067340	ROTEADOR ACCESS POINT WIRELESS DUAL BAND AX 1800 MONTAVEL EM TETO, COMPATIVEL COM A TECNOLOGIA OMADA 80211AX COM TAXA DE TANSFRENCIA SEM FIO, 574 MBPS SIMULTÂNEOS EM 2,4 GHZ E 1201 MBPS EM 5 GHZ.	un	73,0000	R\$ 1.562,58	R\$ 114.068,34
855780	00080032	SCANNER DE MESA - COM TELA TOQUE 4,3 COM ATE 56 ATALHOS PERSONAVEIS; INTERFACE USB 3.0WIRELESS 802.11 B/G/N; 100-240V 50/60HZ; CAPACIDADE NA BANDEJA DE 80 FOLHAS E DE 6000 DIGITALIZACOES DIARIAS; RESOLUCAO OTICA DE NO MINIMO 600DPI COM RESOLUCAO DE IMPRESSAO DE NO MINIMO 40 PPM (SILPLEX/DUPLEX); DIGITALIZACAO DUPLEX COM UNICA PASSAGEM (FRENTE E VERSO); DIGITALIZACAO DE SERVIDOR PARA E-MAIL (DOWNLOAD), DIGITALIZACAO, CATALOGO DE ENDEREÇOS CORPORATIVO, SECURE FUNCTION LOCK (BLOQUEIO SEGURO DE FUNCOES); PROTOCOLOS DE REDE COMPATIVEL (IPV4) :APIPA (AUTO IP), DHCP, DNS RESOLVER, HTTP/HTTPS SERVER, ICMP, LDAP, LLNMR RESPONDER, MDNS, SNMPV1/V2C/V3, SNTP CLIENT, WINS/NETBIOS NAME RESOLUTION, WEB SERVICES (SCAN); PROTOCOLOS DE REDE COMPATIVEL (IPV6) RA, DNS RESOLVER, MDNS, LLNMR RESPONDER, HTTP/HTTPS SERVER, ICMPV6, SNTP CLIENT, WEB SERVICES (SCAN); POSSUIR RECURSO DE DIGITALIZACAO CONTINUA, METADADOS DE CODIGO DE BARRAS, INDICE, SENSOR DE ALIMENTACAO DE VARIAS PAGINAS, 1 A 2 DIGITALIZAR, PARA 1 DIGITALIZAÇÃO, INICIAR VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, SAÍDA DE COR, REMOÇÃO DE PERFURAÇÃO, REMOÇÃO DE COR DE FUNDO, ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DE IMAGEM, TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, REMOÇÃO DE SANGRIA, VISUALIZAÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DO ALIMENTADOR, IGNORAR PÁGINAS EM BRANCO; COM DRIVERS DE DIGITAÇÃO TWAIN, WIAN, ISIS E SANE; SUPORTAR FORMATOS PARA DIGITALIZAÇÃO DE ARQUIVOS: PDF DE PÁGINA ÚNICA/VÁRIAS PÁGINAS (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF ASSINADO, PDF/A, PDF DE ALTA COMPACTAÇÃO), MICROSOFT OFFICE EXCEL (XLSX), WINDOWS BITMAP (BMP), MICROSOFT OFFICE WORD (DOCX), JPEG (JPG), PDF DE UMA PÁGINA/MÚLTIPLAS PÁGINAS (PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO), MICROSOFT OFFICE POWERPOINT (PPTX), TIFF DE UMA PÁGINA/MULTIPÁGINA (TIF), TEXTO (TXT); DIGITALIZAR FOLHA COMUM, RECIBOS, FOTOS (REQUER FOLHA DE TRANSPORTE), CARTÕES DE VISITA, CARTÕES DE PLÁSTICO/LAMINADOS	un	59,0000	R\$ 5.000,00	R\$ 295.000,00





855780	00080032	(INCLUSIVE COM RELEVO), CARTÃO DE ÍNDICE; POSSUIR PROTOCOLOS DE SEGURANÇA COM FIO, (SMTP-AUTH, SNMP v3, SSL/TLS (IPPS, HTTPS, SMTP), 802.1x (EAP-MD5, EAP-FAST, PEAP, EAP-TLS, EAP-TTLS)) SEM FIO (SSL/TLS (IPPS, HTTPS, SMTP)) E SEGURANÇA DE REDE SEM FIO (WEP 64/128 BITS, WPA/PSK(TKIP/AES), WPA2-PSK (AES)); COM GARANTIA DE 12 MESES.	un	59,0000	R\$ 5.000,00	R\$ 295.000,00
855487	00078508	SMARTPHONE - APARELHO SMARTPHONE COM A TELA TOUCH ANDORID 10; PLATAFORMA 64 BITS COM PLAY STORY - 4G OU 5G COM PROTEÇÃO IP68, INTERFACE TOUCH SCREEN. VELOCIDADE DO PROCESSADOR DEVE SER IGUAL OU SUPERIOR A 2.73GHZ; COM CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, BROWSER, WI-FI, ROTEADOR, NFC, MTS - DUAL CHIP COM CARREGADOR PADRAO BRASILEIRO TIPO; COM DISPLAY DE NO MINIMO 164.0MM; COM 1080X2400 PIXELS. RESOLUÇÃO MINIMA DA CAMERA TRASEIRA DE 12MP, COM ABERTURAS, ZOOM, FLASH, ESTABILIZADOR ÓPTICO, SENSOR PHASE DETECTION - CAMERA FRONTAL DE NO MININO 32MP COM FLASH. DEVE SUPORTAR OS FORMATOS DE IMAGEM:A-GIF, BMP, GIF, HEIF, JPEG, P-JPEG, PNG, WEBP, WBMP. POSSUIR GRAVADOR DE VOZ; GPS; SUPORTE PARA CARTAO DE MEMORIA - MEMORIA RAM DE 6GB, MEMORIA INTERNA DE 128GB ; BATERIA MINIMA DE 4500MAH; BIVOLT COM CARREGADOR DE 25W; DEVE POSSUIR 12 MESES DE GARANTIA DE FORNECEDOR.	un	32,0000	R\$ 2.703,07	R\$ 86.498,24
855488	00078515	SMARTPHONE - APARELHO SMARTPHONE COM TELA TOUCH ANDORID 4G, COM PROCESSADOR ORIGINAL OU SUPERIOR AO MEDIATEK G37; ARMAZENAMENTO MINIMO DE 64GB; DUAL CHIP MODELO NANO E UMA ENTREDA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA; TELA MAX VISION DE 6,5 COM IPS 90HZ, PROPORÇÃO DA TELA DE 20:9; CARREGADOR PADRÃO BRASILEIRO USB TIPO C-COM CARGA RÁPIDO 10W; POSSUIR SENSOR DE ACELEROMETRO, PROXIMIDADE, LUZ AMBIENTE E IMPRESSÃO DIGITAL; COMBOTES INTERATIVOS, LANTERNA RÁPIDA E CAPTURA DE TELA; POSSUIR ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; SAIDAS DE AUDIO COM DOIS ALTOS FALANTES E DOLBY ATMOS. O APARELHO TER MEDIDAS MINIMAS DE ALTURA 163,5MM LARGURA 74,6MM E ESPESSURA 7,99MM. A CAMERA TRASEIRA COM 16MP NO MININO, COM ZOOM DIGITAL 4X, COM FASH LEDCOM AUTOFOCO E ATUA RESOLUÇÃO DE CAPTURA DE GRAVAÇÃO DE VIDEOS DA CAMERAS FRONTAL E TRASEIRA DE NO MINIMO 30 FPS. A CAMERA FRONTAL DEVE POSSUIR 5MP, COM LENTE E ABERTURA F/2,4. DEVE FORNECER CONECTIVIDADE NFC, WI-FI, BLUETOOTH, RÁDIO E SERVIÇOS DE LOCALIZAÇÕES. OS APARELHOS DEVEM SER NA COR AZUL OU PRETO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA DO MATERIAL.	un	97,0000	R\$ 1.069,00	R\$ 103.693,00





855641	00078795	STORAGE - STOGARE NAS TORRE 12 BAIAS QUAD CORE 2.1GHZ DE 8GB SO-DIMM DDR4 EXPANSIVEL ATE 128GB (4X32 GB); COMPATIVEL COM HD SATA DE 3,5/ DISCO RIGIDO SATA DE 2,5 / SSD SATA DE 2,5. BAIAS DE UNIDADES MAXIMA COM EXPANSAO 24, SUPORTAR UNIDADES DE TROCA A QUENTE. COM 4 PORTAS USB 3.2 GEN 1, 2 PORTAS REDE GIBABIT ETHERNET (1G/100M); 2 PORTAS 2,5 GIGABIT ETHERNET (2,5G/1G/100M). COM SISTEMA DE VENTILACAO, PAINEL LCD, 100V~240V CA, COM LED INIDICADOR DE SERVICIO. POSSUIR PROTOCOLOS DE REDE - CIFS / SMB, SMB 2.0 / 3.0, AFP, NFS, FTP (COMPATIVEL COM UNICODE), TFTP, WEBDAV, RSYNC, SSH, SFTP, ISCSI/IP-SAN, HTTP, HTTPS, PROXY, SNMP, SYSLOG. CERTIFICACOES: FCC, CE, VCCI, BSMI, C-TICK, KCC, BIS. COM CAPACIDADE MAXIMA DE ARMAZENAMENTO DE 240TB. POSSUI GANRANTIA MINIMA DE 12 MESES.	un	1,0000	R\$ 20.699,67	R\$ 20.699,67
855642	00078796	STORAGE NAS - STORAGE NAS TIPO TORRE COM 4 BAIAS ATE 64GB SATA3 6GB/S;3,5/2,5HDD/SSD: CELERON QUAD CORE 2GHZ: 4GB DDR4-2400 EXPANSIVEL; COM VELOCIDADE ETH 1GBE; POSSUIR DUAS PORTAS 2,5GBE; PORTAS SSD M.2 NVME; SUPORTAR WAKE ON LAN E WAKE ON WAN; COM USB 3.2 GEN 1X3, SAIDA PARA HDMI. COM SISTEMA DE VENTILACAO, PAINEL LCD, REPECTOR INFRAVERMELHO, 100V A 240V CA. POSSUIR CAPACIDADE BRUTA INTERNA IGUAL OU SUPERIOR A 72TB, SUPORTANDO 16 UNIDADES DE EXPANSAO; E COM CAPACIDADE BRUTA MAXIMA COM UNIDADE DE EXPENSAO IGUAL OU SUPERIOR 288TB. POSSUIR CERTIFICACOES FCC, CE, VCCI, BSMI, C-TICK, KCC, BIS, CCC. POSSUIR GARANTIA DE 12 MESES.	un	20,0000	R\$ 7.943,80	R\$ 158.876,00
855677	00061993	SUPORTE - PARA BANNER RETRATIL, ALUMINIO, COM NO MINIMO 1,80M DE ALTURA. COR PRETA OU PRATA.	un	94,0000	R\$ 211,33	R\$ 19.865,02
855542	361587-1	SUPORTE PARA NOTEBOOK SEM COOLER - SUPORTE VERTICAL PARA NOTEBOOK,PARA QUALQUER MODELO NOTEBOOK,EM METAL	un	67,0000	R\$ 80,04	R\$ 5.362,68
851359	00034654	SWITCH - 08 PORTAS COMUTADOR, NÃO GERENCIAVEL; PORTAS: 08 PORTAS GIGABIT; PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1P; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11.9MPPS; TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4K; JUMBO FRAME: 16KB; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	un	84,0000	R\$ 325,58	R\$ 27.348,72





851361	333360-4	SWITCH - 24 PORTAS COMUTADOR, TIPO GERENCIÁVEL; PORTAS: 4 PORTAS SFP+ DE 10 GBPS, 24 PORTAS 10/100/1000 BASE T, 1 PORTA CONSOLE RJ45, 1 PORTA CONSOLE MICRO-USB; RECURSOS L2 E L2+: AGREGAÇÃO DE LINKS ESTÁTICOS; LACP 802.3AD; ATÉ 8 GRUPOS DE AGREGAÇÃO, CONTENDO 8 PORTAS POR GRUPO; 802.1D STP; 802.1W RSTP; 802.1S MSTP; SEGURANÇA DO STP: TC PROTECT, FILTRO BPDU, ROOT PROTECT; CONTROLE DE FLUXO 802.3X; PREVENÇÃO DE BLOQUEIOS HOL; GERENCIAMENTO: GUI BASEADA NA WEB; INTERFACÉ DE LINHA DE COMANDO (CLI) POR MEIO DA PORTA DO CONSOLE, TELNET; SNMP V1/V2C/V3; TRAP/INFORM; RMON (1, 2, 3, 9 GRUPOS); MODELO SDM; CLIENTE DHCP/BOOTP; 802.1AB LLDP/LLDP-MED; AUTOINSTALAÇÃO DHCP; IMAGEM DUPLA, CONFIGURAÇÃO DUPLA; MONITORAMENTO DA CPU, DIAGNÓSTICOS DE CABOS; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 128 GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 95.23 MPPS; TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 16K; JUMBO FRAME: 9 KB; CABO DE ALIMENTAÇÃO E KIT DE MONTAGEM, RACK PADRAO 19", BIVOLT AUTOMÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	un	60,0000	R\$ 3.981,99	R\$ 238.919,40
855696	00077501	SWITCH - COM 5 PORTAS POE SF 500, 5 PORTAS 10//100 MBPS SENDO 4 COM SUPORTE A POE/POE+, TECNOLOGIA HI-POE COM FORNECIMENTO DE ATÉ 60 W MA PRIMEIRA PORTA, FUNCAO POE EXTENDER TRANSMISSAO DE DADOS E ENERGIA.	un	100,0000	R\$ 681,36	R\$ 68.136,00
851362	00019583	SWITCH - COMPUTADOR DE REDE LOCAL, PORTAS: 8 PORTAS POE+ GIGABIT E 2 PORTAS SFP 1000 MBPS; PROTOCOLOS: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3z, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3af, IEEE 802.3at, IEEE 802.3x, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1p, IEEE 802.1x; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 20 GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES DE 14.88 MPPS; TABELA DE ENDEREÇOS MAC 4K E JUMBO FRAME DE 16 KB; CERTIFICAÇÃO CE, FCC, ROHS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	un	28,0000	R\$ 1.687,48	R\$ 47.249,44
851338	391982-0	TECLADO USB COM TECLAS DURÁVEIS QUE RESISTEM A ATÉ 10 MILHÕES DE PRESSIONAMENTOS; PERFIL DE TECLAS PLANO ULTRA SILENCIOSAS (<55 dB), CONEXÃO USB, SUPORTES INCLINÁVEIS, ALFANUMÉRICO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5 METROS, RESISTENTE A DERRAMAMENTOS, CARACTERES NÍTIDOS E BRILHANTES, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COM FABRICANTE, PADRAO ABNT2.	un	190,0000	R\$ 112,28	R\$ 21.333,20
839699	329788-8	TESTADOR DE CABO DE REDE - TIPO: TESTADOR DE PORTA, PADRAO DE CABOS PASSIVEIS: CABO USB, COMPATIBILIDADE COM CONECTORES RJ11 E RJ45,.	un	15,0000	R\$ 150,45	R\$ 2.256,75
847297	429320-7	TONNER 283A - CARTUCHO COMPATÍVEL COM TONER HP CF-283A. TONER COMPATÍVEL COM O ORIGINAL, PODE SER UTILIZADO EM MULTIFUNCIONAL HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202. TONER DE ALTISSIMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, COM UM RENDIMENTO	un	40,0000	R\$ 126,33	R\$ 5.053,20





839247	00020737	WEBCAM - PARA GRAVACAO DE VIDEOS E CHAMADAS , FULL HD DE 1080P (1920 X 1080) , VIDEO CHAMADA HD 720P (1280 X 720) GRAVACAO DE VIDEO FULL HD (ATE 1920 X 1080) COMPACTACAO DE VIDEO H.264 , MICROFONES DUPLOS ESTEREOS , AJUSTAVEL A MONITORES LCD OU CRT , CONTROLES DE PANORAMICAS INCLINICAO E ZOOM .	un	129,0000	R\$ 512,13	R\$ 66.064,77
Total:						R\$ 11.684.675,36





ANEXO II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO	DOTAÇÃO	PROJ/ATIVIDADE	ELE DESP	COD RED	VALOR DISPONIVEL
Gabinete do Prefeito	02.001.04.122.0002.2007	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	339030	40	R\$ 19.846,51
Gabinete do Prefeito	02.001.04.122.0002.2007	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	449052	45	R\$ 82.861,97
Gabinete do Prefeito	02.001.14.422.0008.2010	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO PROCON	339030	55	R\$ 13.231,00
Gabinete do Prefeito	02.001.14.422.0008.2010	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO PROCON	449052	60	R\$ 55.241,32
Secretaria Municipal De Fazenda	03.001.04.123.0002.2012	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA	339030	68	R\$ 25.780,68
Secretaria Municipal De Fazenda	03.001.04.123.0002.1004	MODERN. E MANUT. DE SOLUCOES E PROC.DE TECNOLOGIA	449052	61	R\$ 147.779,48
Secretaria Municipal De Fazenda	03.001.06.182.0032.2016	MANUTENCAO DO CORPO DE BOMBEIROS-FUNREBOM	449052	83	R\$ 36.944,87
Secretaria Municipal De Fazenda	03.001.06.182.0032.2016	MANUTENCAO DO CORPO DE BOMBEIROS-FUNREBOM	339030	79	R\$ 2.864,52
Secretaria Municipal De Educação	04.001.12.122.0002.2019	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO	339030	96	R\$ 153.646,39
Secretaria Municipal De Educação	04.005.12.365.0016.1009	AQUISIÇÃO DE EQUIPA./MAT. PERMANENTE - ENS. INF	449052	199	R\$ 176.695,95
Secretaria Municipal De Educação	04.001.12.122.0002.2019	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO	449052	103	R\$ 1.266.678,52
Secretaria Municipal De Educação	04.003.12.361.0016.2031	AQUIS. EQUIPAMENTOS/MAT. PERMAN. - ENS. FUNDAM	449052	137	R\$ 799.064,65
Secretaria Municipal De Educação	04.003.12.361.0016.2031	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	339030	129	R\$ 61.458,55
Secretaria Municipal De Educação	04.003.12.365.0016.1093	AQUIS. EQUIPAMENTOS/MAT. PERMAN. - ENS. INFANTIL	449052	142	R\$ 799.064,66
Secretaria Municipal De Educação	04.003.12.365.0016.2032	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL	339030	149	R\$ 61.458,55
Secretaria Municipal De Educação	04.005.12.306.0017.1013	MANUTENCAO DE ATIV. DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO ESCOLAR	339030	159	R\$ 30.729,28
Secretaria Municipal De Educação	04.005.12.306.0017.1013	MANUTENCAO DE ATIV. DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO ESCOLAR	449052	160	R\$ 316.669,63
Secretaria Municipal De Educação	04.005.12.361.0016.1011	AQUISIÇÃO DE EQUIPA./MAT. PERMANENTE - ENS. FUNDAM	449052	169	R\$ 217.183,18
Secretaria Municipal De Obras E Servicos Publicos	05.001.01.122.0002.2042.	MANUTENCAO DE ATIV. SECR. OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	339030	274	R\$ 55.164,36
Secretaria Municipal De Obras E Servicos Publicos	05.001.04.122.0029.1021	AQUIS. VEICULOS/MAQUINAS/EQUIP./MAT. PERM. SEMOSP	449052	275	R\$ 327.056,17
Secretaria Municipal De Obras E Servicos Publicos	05.001.15.452.0029.1023	IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO PROGRAMA ECO SORRISO	339030	286	R\$ 6.129,37
Secretaria Municipal De Obras E Servicos Publicos	05.001.15.452.0029.1023	IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO PROGRAMA ECO SORRISO	449052	288	R\$ 36.339,57
Secretaria Municipal De Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia	06.001.04.122.0002.2044	MANUTENCAO DE ATIV. SECR. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CIENCIA E TECNOLOGIA	339030	302	R\$ 61.854,62
Secretaria Municipal De Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia	06.001.20.606.0002.1026	MANUTENCAO DE ATIV. SECR. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CIENCIA E TECNOLOGIA	449052	333	R\$ 227.533,27
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.001.08.244.0022.2058	MANUTENCAO DE ATIV. DOS CRAS E EQUIPE VOLANTE	339030	397	R\$ 4.343,16
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.001.08.244.0022.2058	MANUTENCAO DE ATIV. DOS CRAS E EQUIPE VOLANTE	449052	404	R\$ 25.498,13
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.001.08.244.0023.2065	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CREAS	449052	420	R\$ 50.996,26
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.001.08.244.0023.2065	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CREAS	339030	413	R\$ 4.343,16



P R E F E I T U R A D E
SORRISO
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

Secretaria Municipal De Assistência Social	08.001.08.244.00023.2066	MANUT. ATIV. DA CASA ABRIGO DA CRIANCA E DA MULHER	339030	425	R\$ 4.343,16
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.002.08.243.0025.2056	MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE DO CONSELHO TUTELAR	449052	463	R\$ 25.498,13
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.002.08.243.0025.2056	MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE DO CONSELHO TUTELAR	339030	459	R\$ 4.343,16
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.001.08.244.00023.2066	MANUT. ATIV. DA CASA ABRIGO DA CRIANCA E DA MULHER	449052	431	R\$ 50.996,26
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.005.08.244.0002.1034	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT. PERMAN. - SEMAS	449052	518	R\$ 356.973,84
Secretaria Municipal De Assistência Social	08.005.08.244.0002.2055	MANUT. DE ATIV.DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	339030	526	R\$ 69.490,56
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico	09.001.23.691.0002.1038	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT. PERMAN. - SEMDE	449052	538	R\$ 234.141,83
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico	09.001.23.691.0002.2072	MANUTENCAO DE ATIV. DA SEC. DE DESENVOLV. ECONOM	339030	545	R\$ 32.980,78
Secretaria Municipal De Administração	10.001.01.122.0002.2078	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECR. DE ADMINISTRACAO	339030	574	R\$ 382.377,90
Secretaria Municipal De Administração	10.001.04.122.0002.2078	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECR. DE ADMINISTRACAO	449052	581	R\$ 580.862,10
Secretaria Municipal De Administração	10.001.04.122.0003.1046	ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO	339030	582	R\$ 22.492,82
Secretaria Municipal De Administração	10.001.04.122.0003.1046	ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO	449052	585	R\$ 35.418,42
Secretaria Municipal De Administração	10.001.04.122.003.1048	ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DO ARQUIVO MUNICIPAL	339030	586	R\$ 22.492,82
Secretaria Municipal De Administração	10.001.04.122.0003.1048	ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DO ARQUIVO MUNICIPAL	449052	590	R\$ 35.418,42
Secretaria Municipal De Administração	10.002.04.122..0002.2079	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO GANHA TEMPO	339030	602	R\$ 22.492,82
Secretaria Municipal De Administração	10.002.04.122.0002.2079	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO GANHA TEMPO	449052	607	R\$ 56.669,47
Secretaria Municipal De Governo	11.001.04.122.0002.1051	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT. PERMAN. - SEMGOV	449052	608	R\$ 240.045,70
Secretaria Municipal De Governo	11.001.04.122.0002.2081	MANUT. DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO	339030	618	R\$ 34.763,55
Secretaria Municipal De Transportes	12.001.26.782.0002.2083	MANUT. DA SEMTRA E DISTRITO DE BOA ESPERANCA	339030	631	R\$ 40.065,09
Secretaria Municipal De Transportes	12.001.26.782.0002.2083	MANUT. DA SEMTRA E DISTRITO DE BOA ESPERANCA	449052	637	R\$ 217.674,98
Secretaria Municipal De Esporte E Lazer	13.001.27.812.0002.2084	MANUTENCAO DE ATIV. DA SECR. DE ESPORTE E LAZER	339030	657	R\$ 51.961,59
Secretaria Municipal De Esporte E Lazer	13.001.27.812.0021.1057	CONSTR./REFORM./AMPL. DE INFRAESTR. ESPORT./LAZER	449052	667	R\$ 221.728,86
Secretaria Municipal De Cidade	14.001.15.122.0031.2086	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA SECR. DE CIDADE-SEMCID	339030	678	R\$ 264.761,74
Secretaria Municipal De Cidade	14.001.15.471.0031.1059	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-SEMCID	449052	686	R\$ 352.722,99
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.301.0011.1072	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-ATENCAO BASICA	449052	703	R\$ 1.592.212,13
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.301.0011.2089	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA	339030	710	R\$ 143.895,15
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.1064	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-MAC	449052	744	R\$ 99.513,26
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2090	MANUTENCAO DE ATIV. DA UNID. DE PRONTO ATEND.-UPA	339030	766	R\$ 9.593,01
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2091	MANUTENCAO DE ATIV. DA ASSIST. MEDICA ESPEC.-AME	339030	780	R\$ 9.593,01
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2091	MANUTENCAO DE ATIV. DA ASSIST. MEDICA ESPEC.-AME	449052	787	R\$ 99.513,26
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.301.0012.2092	MANUTENCAO DE ATIV. CENTRO ESPEC. ODONTOLOG.-CEO	339030	733	R\$ 3.837,20
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.301.0012.2092	MANUTENCAO DE ATIV. CENTRO ESPEC. ODONTOLOG.-CEO	449052	741	R\$ 59.707,95
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2093	MANUT. DE ATIV. DE MEDIA E ALTA COMPLEX. -CAPS	339030	792	R\$ 5.755,81



P R E F E I T U R A D E
SORRISO
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2093	MANUT. DE ATIV. DE MEDIA E ALTA COMPLEX. -CAPS	449052	799	R\$ 39.805,30
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2098	MANUT. DE ATIV. DE MEDIA E ALTA COMPLEX. -SAE	339030	804	R\$ 5.755,81
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.302.0012.2099	MANUT. DE ATIV. DE MEDIA E ALTA COMPLEX. -RENASCER	339030	814	R\$ 3.837,20
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.303.0013.1035	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-ASSIST. FARMAC.	449052	864	R\$ 39.805,30
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.303.0013.2088	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA	339030	869	R\$ 3.837,20
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.305.0014.2106	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-VIG. EPIDEMOLOGICA E AMB.	339030	897	R\$ 5.755,81
Fundo Municipal De Saúde	15.001.10.305.0014.2106	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-VIG. EPIDEMOLOGICA E AMB.	449052	903	R\$ 59.707,96
Procuradoria Geral	17.001.02.061.002.1078	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-PROCURADORIA	449052	930	R\$ 64.008,40
Procuradoria Geral	17.001.02.061.0002.2115	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL	339030	935	R\$ 14.415,79
Controladoria Geral	18.001.04.124.0002.1079	AQUIS. VEICULOS/EQUIP./MAT.PERMAN.-CONTR. INTERNO	449052	941	R\$ 108.099,09
Controladoria Geral	18.001.04.124.0002.2116	MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA	339030	946	R\$ 23.476,40
Secretaria Municipal De Seguranca Publica,Transito E Def	20.001.06.181.0002.2117	MANUTENÇÃO DE ATIV. DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO	339030	956	R\$ 4.128,53
Secretaria Municipal De Seguranca Publica,Transito E Def	20.001.06.181.0002.2118	MANUTENCAO DE ATIV. DA SECR. DE SEGURANCA PUBLICA	339030	966	R\$ 33.028,26
Secretaria Municipal De Seguranca Publica,Transito E Def	20.001.06.181.0036.1081	APOIO AS ATIVIDADES DO FUMSEP	449052	991	R\$ 186.779,99
Secretaria Municipal De Seguranca Publica,Transito E Def	20.001.06.181.0037.1080	ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO	449052	1000	R\$ 93.390,00
Secretaria Municipal De Seguranca Publica,Transito E Def	20.001.06.182.0002.2121	MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE DA DEFESA CIVIL	339030	1005	R\$ 4.128,53
Secretaria Municipal De Seguranca Publica,Transito E Def	20.001.06.182.0002.2121	MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE DA DEFESA CIVIL	449052	1011	R\$ 31.130,00
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude	22.001.13.392.0020.2142	MANUT. DE ATIVIDADE SEC. SEMCULTJ	339030	1164	R\$ 34.402,16
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude	22.001.13.392.0020.2142	MANUT. DE ATIVIDADE SEC. SEMCULTJ	449052	1171	R\$ 193.439,11
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude	22.002.13.392.000.2144	MANUTENÇÃO DA CASA PIONEIRO	339030	1182	R\$ 702,08
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude	22.002.13.392.000.2144	MANUTENÇÃO DA CASA PIONEIRO	4490052	1189	R\$ 3.947,74
Secretaria Municipal De Agricultura Familiar e Segurança Alimenticia	23.001.04.122.0002.2139	MANUT. DE ATIVIDADE SEMASA	339030	1125	R\$ 39.383,33
Secretaria Municipal De Agricultura Familiar e Segurança Alimenticia	23.001.20.606.0002.1203	AQUI. DE EQUIPAMENTO, VEICULO E MATERIAL PERMANENTE AGRICULTURA	449052	1140	R\$ 226.900,86
Secretaria Municipal De Agricultura Familiar e Segurança Alimenticia	23.001.20.602.0033.2140	MANUTENÇÃO EM ATIVIDADES DO ABATEDOURO MUNICIPAL	339030	1135	R\$ 2.072,81
Secretaria Municipal De Agricultura Familiar e Segurança Alimenticia	23.001.20.602.0033.2140	MANUTENÇÃO EM ATIVIDADES DO ABATEDOURO MUNICIPAL	449052	1139	R\$ 11.942,15
Secretaria Municipal De Agricultura Familiar e Segurança Alimenticia	23.001.20.606.0002.1203	AQUI. DE EQUIPAMENTO, VEICULO E MATERIAL PERMANENTE AGRICULTURA	449052	1140	R\$ 238.843,01
					R\$ 11.684.675,36





P R E F E I T U R A D E
SORRISO
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO



Signatário 1: ESLEN PARRON MENDES
Assinado com (Senha) por ESLEN PARRON MENDES em 01/08/2023 às 15:20 de Brasília
Signatário 2: MARISA DE FATIMA SANTOS NETTO
Assinado com (Senha) por MARISA DE FATIMA SANTOS NETTO em 01/08/2023 às 15:20 de Brasília
Signatário 3: ARI GENEZIO LAFIN
Assinado com (Cer. Digital) por Ari Genezio Lafin em 04/08/2023 às 09:14 de Brasília
Signatário 4: CLAUDIO CEZAR OLIVEIRA
Assinado com (Cer. Digital) por Claudio Cezar Oliveira em 02/08/2023 às 07:31 de Brasília
Signatário 5: EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA
Assinado com (Cer. Digital) por Ednilson De Lima Oliveira em 02/08/2023 às 10:12 de Brasília
Signatário 6: EMILIO BRANDAO JUNIOR
Assinado com (Cer. Digital) por Emilio Brandao Junior em 01/08/2023 às 16:09 de Brasília
Signatário 7: ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Assinado com (Cer. Digital) por Estevam Hungaro Calvo Filho em 03/08/2023 às 13:25 de Brasília
Signatário 8: HILTON POLESELLO
Assinado com (Cer. Digital) por Hilton Polesello em 02/08/2023 às 11:14 de Brasília
Signatário 9: JOSE CARLOS MOURA
Assinado com (Cer. Digital) por Jose Carlos Moura em 01/08/2023 às 16:24 de Brasília
Signatário 10: JUCELIA GONCALVES FERRO
Assinado com (Cer. Digital) por Jucelia Goncalves Ferro em 02/08/2023 às 09:44 de Brasília
Signatário 11: LAERCIO COSTA GARCIA
Assinado com (Cer. Digital) por Laercio Costa Garcia em 03/08/2023 às 07:58 de Brasília
Signatário 12: LEONIR PAULO CAPITANIO
Assinado com (Cer. Digital) por Leonir Paulo Capitanio em 01/08/2023 às 16:09 de Brasília
Signatário 13: LUCIA KORBES DRECHSLER
Assinado com (Cer. Digital) por Lucia Korbes Drechsler em 01/08/2023 às 16:45 de Brasília
Signatário 14: LUIS FABIO MARCHIORO
Assinado com (Cer. Digital) por Luis Fabio Marchioro em 02/08/2023 às 10:01 de Brasília
Signatário 15: MARCELO LINCOLN ALVES SILVA
Assinado com (Cer. Digital) por Marcelo Lincoln Alves Silva em 02/08/2023 às 09:39 de Brasília
Signatário 16: MARLON ZANELLA
Assinado com (Cer. Digital) por Marlon Zanella em 02/08/2023 às 08:01 de Brasília
Signatário 17: MILTON GELLER
Assinado com (Cer. Digital) por Milton Geller em 01/08/2023 às 16:08 de Brasília
Signatário 18: SERGIO KOCOVA SILVA
Assinado com (Cer. Digital) por Sergio Kocova Silva em 01/08/2023 às 16:11 de Brasília

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: Z29F9EfWq1



Z29F9EfWq1